
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

18 серпня 2022 року м. Чернігів № 321

Про забезпечення готовності міського 
господарства до можливих надзвичайних 
ситуацій протягом осінньо-зимового 
періоду 2022-2023 років

На виконання пункту 2.1 протоколу № 4 засідання Штабу з підготовки 
об’єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного 
комплексу до осінньо-зимового періоду 2022-23 року під час воєнного стану          
від 27 липня 2022 року та враховуючи рекомендації Міністерства розвитку 
громад та територій України від 30 липня 2022 року № 7/11/7339-22, з метою 
попередження можливих ризиків нестабільного проходження осінньо-зимового 
періоду 2022-2023 років у зв’язку з проведенням активних бойових дій на 
території України, для забезпечення готовності міського господарства                     
до можливих надзвичайних ситуацій протягом осінньо-зимового періоду               
2022-2023 років, керуючись підпунктом 1 пункту «а» статті 30 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Чернігівської 
міської ради вирішив:

1. Затвердити:
1.1. План заходів щодо забезпечення готовності міського господарства                  

до можливих надзвичайних ситуацій протягом осінньо-зимового періоду            
2022-2023 років (далі – План), що додається.

1.2. Перелік зруйнованих та значно пошкоджених багатоквартирних 
будинків, щодо яких відсутня можливість забезпечити належну та безпечну 
експлуатацію протягом осінньо-зимового періоду 2022-2023 років,                      
що додається.

2. Координацію виконавчих органів Чернігівської міської ради, 
підприємств, установ та організацій, пов'язану із забезпечення готовності до 
можливих надзвичайних ситуацій протягом осінньо-зимового періоду 2022-
2023 років здійснювати міській комісії з питань техногенно-екологічної безпеки                 
та надзвичайних ситуацій із залученням представників Збройних Сил України 
та Національної поліції України (за згодою).



2

3. Відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту 
населення Чернігівської міської ради (Годун Г. В.) забезпечити доведення 
інформації про це рішення та План до зазначених у ньому керівників 
структурних підрозділів Чернігівської міської ради, підприємств, установ           
та організацій, а також здійснювати координацію його виконання.

4. Керівникам структурних підрозділів Чернігівської міської ради,                
а також підприємств, установ, організацій, зазначених у Плані: 

4.1. Забезпечити неухильне виконання заходів протягом визначених 
термінів.

4.2. Забезпечити фінансування заходів, передбачених Планом шляхом 
розробки або внесення змін до діючих міських цільових програм.

4.3. Інформувати відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного 
захисту населення Чернігівської міської ради (Годун Г. В.) про хід виконання 
заходів Плану до 15 вересня 2022 року.

5. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради                          
(Лисенко О. Ю.) передбачити бюджетні призначення головним розпорядникам 
коштів на реалізацію міських цільових програм, якими передбачено виконання 
заходів, визначених Планом, відповідно до наявних фінансових можливостей.

6. До 22 вересня 2022 року заступнику міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради (Геращенко В. М.) інформувати виконавчий 
комітет Чернігівської міської ради про забезпечення готовності міського 
господарства до можливих надзвичайних ситуацій протягом осінньо-зимового 
періоду 2022-2023 років.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Геращенка В. М.

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО


